
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

     

PORTARIA nº 085/2013-SUGEP, de 15 de março de 2013. 

 

 

                    A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE 

PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de 

suas atribuições legais e  estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.016228/2012-04, 

 

 

 

                    RESOLVE: 

 

 

 

        Conceder Progressão Vertical por Titulação, da Classe de Professor 

Assistente, Nível 02, para a Classe de Professor Adjunto, Nível 01, e os incentivos 

financeiros a que faz jus, ao(à)  Docente FERNANDO ANTONIO AIRES LINS, 

Matrícula SIAPE nº 3481579, Regime de Trabalho de 40 horas semanais com Dedicação 

Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de Estatística e Informática desta Universidade 

desta Universidade, por ser portador(a) do Título de Doutor em Ciências da Computação, 

obtido na Universidade Federal de Pernambuco, de acordo com a Decisão nº 067/2013, de 

28.02.2013, da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD, com base na Resolução 

208/2012, do Conselho Universitário, com efeitos financeiro/funcional a partir de 19 de 

setembro de 2012, conforme consta do Processo acima mencionado. 

 

 

 

 

 

PATRICIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 

Superintendente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas - SUGEP 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

     

PORTARIA nº 039/2013-SUGEP, de 05 de março de 2013. 

 

 

                    A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE 

PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de 

suas atribuições legais e  estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.003612/2012-39, 

 

 

 

                    RESOLVE: 

 

 

 

        Conceder Progressão Vertical por Titulação, da Classe de Professor 

Assistente, Nível 01, para a Classe de Professor Adjunto, Nível 01, e os incentivos 

financeiros a que faz jus, ao(à)  Docente MARLIETE MARIA SOARES DA SILVA,  

Matrícula SIAPE nº 2454857, Regime de Trabalho de 40 horas semanais com Dedicação 

Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de Morfologia e Fisiologia Animal desta 

Universidade, por ser portador(a) do Título de Doutor em Biologia Animal, obtido na 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, de acordo com a Decisão nº 041/2013, de 

07.02.2013, da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD, com base na Resolução 

208/2012, do Conselho Universitário, e conforme consta do Processo acima mencionado. 

 

 

 

 

 

PATRICIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 

Superintendente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas - SUGEP 

 




